



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-2603202401-SAS
COMPASNET n° 90026/2024 - UASG n° 981253

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE
SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 15.01-2603202401-SAS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, viemos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do **pregão Eletrônico n° 15.01-2603202401-SAS**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

DADOS DA LICITANTE	
RAZÃO SOCIAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - R&R PRODUTOS E SERVIÇOS	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.143039-3
CNPJ N° 51.028.706/0001-00	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 834039-0
E-MAIL: RDOLIVEIRACOMERCIAL@GMAIL.COM	FONE: (85) 9.9267-8883 (whatsapp e ligação) / (85) 9.9119-5659
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 4293-5
ENDEREÇO: AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-243 - FORTALEZA(CE)	CONTA-CORRENTE: 16.516-6

2. Identificação do representante legal

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL	
REPRESENTANTE LEGAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA - PROPRIETÁRIA (EMPRESÁRIA)	CPF n° 004.557.743-90
E-MAIL: RENATADIAZZ@GMAIL.COM	CELULAR n° (85) 9.9267-8883 / (85) 9.9119-5659

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO/LOTE 08: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 15.01-2603202401-SAS
COMPRASNET nº 90026/2024 - UASG nº 981253

2

ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
85	KG	CANÇÃO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO: frango congelado; de 1º qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg., validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	3140	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 43.928,60	quarenta e três mil, novecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.25.1

3

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-2603202401-SAS
COMPRASNET n° 90026/2024 - UASG n° 981253

86	KG	REZENDE	FRANGO - AVE TEMPERADA TRADICIONAL: peso variando entre 3,0kg e 3,6kg, ave com apresentação de peça inteira, congelada e embalada, condimentada e carmosa, contendo: H2O, sódio, glicose, Estabilizante: Tripolifosfato de Sódio, Aromatizantes: aromas naturais com óleo de semente de aipo, Realçador de sabor: Glutamato Monossódico. Contém glúten. Informações Nutricionais contendo Carboidrato, Proteína, Gordura total, Saturada e Trans, Fibra Alimentar do tipo chester. Embalagem: embalada individualmente em pacotes plástico reforçado congelados a - 18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de seis meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal). Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	380	R\$ 15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.000,20	seis mil reais e vinte centavos
87	KG	COPACOL	SOBRE COXA DE FRANGO: frango semi – processado; de 1º qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	2000	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 21.980,00	vinte e um mil, novecentos e oitenta reais



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 15.01-2603202401-SAS
COMPRASNET nº 90026/2024 - UASG nº 981253

4

88	KG	CANÇÃO	Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL, embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. NÃO DEVERÁ CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECOXA, COMO PARTE DA COSTELA, ETC. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega.	180	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.886,40	mil oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
Total do Lote							R\$ 73.795,20	
GRUPO/LOTE 20: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações								
ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 9919.5659 - Email: rdoliveira.comercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.25.1

5

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-2603202401-SAS
COMPASNET n° 90026/2024 - UASG n° 981253

187	UND	CONPTAN	BOLO CONFEITADO: para 100 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversos sabores, formas e temas, com camadas(andar a combinar), pesando aproximadamente, 10 kg, massa branca elou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos . Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	8	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
188	UND	CONPTAN	BOLO CONFEITADO: para 200 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversos sabores, formas e temas, com camadas(andar a combinar), pesando aproximadamente, 20 kg, massa branca elou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos . Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	4	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
189	UND	CONPTAN	BOLO CONFEITADO: para 50 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversos sabores, formas e temas, com camadas(andar a combinar), pesando aproximadamente, 8 kg, massa branca elou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto .	11	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
190	UND	CONPTAN	BOLO DE CHOCOLATE: tipo fofo de chocolate com cobertura de chocolate e granulado, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, chocolate, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	60	R\$ 18,19	dezoito reais e dezenove centavos	R\$ 1.091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-2603202401-SAS
COMPRASNET n° 90026/2024 - UASG n° 981253

6

191	UND	CONPTAN	BOLO DE LARANJA: tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, suco de laranja, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	90	R\$ 20,00 ✓	vinte reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
192	UND	CONPTAN	BOLO DE MACAXEIRA: tendo como ingredientes básicos macaxeira, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	47	R\$ 20,99 ✓	vinte reais e noventa e nove centavos	R\$ 986,53	novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e três centavos
193	UND	CONPTAN	BOLO DE MILHO: tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	74	R\$ 14,85 ✓	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.098,90	mil e noventa e oito reais e noventa centavos
194	UND	CONPTAN	BOLO DE PÉ DE MOLEQUE: tendo como ingredientes básicos carimã, castanha, rapadura, ovos, margarina, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	25	R\$ 14,85 ✓	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 371,25	trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 15.01-2603202401-SAS
COMPRASNET nº 90026/2024 - UASG nº 981253

7

195	UND	CONPTAN	BOLO MESCLADO : tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	100	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 1.515,00	mil quinhentos e quinze reais
196	UND	CONPTAN	BOLO MOLE: tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	105	R\$ 24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 2.594,55	dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
197	UND	CONPTAN	BOLO PISININHA COM COBERTURA A COMBINAR: tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	38	R\$ 31,61	trinta e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.201,18	mil duzentos e um reais e dezoito centavos
198	KG	CONPTAN	TORTA DOCE: para 30 a 50 pessoas, formato a combinar, de diversas sabores, formas e temas pesando aproximadamente, 15 a 25kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos.	759	R\$ 24,94	vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 18.929,46	dezoito mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos
Total do Lote				R\$ 57.368,27				



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 15.01-2603202401-SAS
COMPRASNET nº 90026/2024 - UASG nº 981253

GRUPO/LOTE 22: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.								
ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
204	PACOTE	CONPTAN	PÃO DE COCO (COM PEDAÇOS DE COCO NA MASSA E NA SUPERFÍCIE) de primeira qualidade, peso 500g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Com rotulagem nutricional com legislação vigente validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	2331	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 21.328,65	vinte e um mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos
205	PACOTE	CONPTAN	PÃO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 400g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	938	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7.316,40	sete mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos
206	PACOTE	CONPTAN	PÃO DE FORMA MULTIGRÃOS: tipo sanduíche integral, fatiado, peso aproximado 400g, com 20 fatias de aproximadamente 25g cada, formulado a base de farinha de trigo, farinha de centeio, fermento biológico, farinha de trigo flocada, soja, linhaça, gergelim, girassol e aveia. aspecto, cor, odor e sabor próprios. embalados em sacos plásticos atóxicos. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	460	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.25.1

9

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-2603202401-SAS
COMPRASNET n° 90026/2024 - UASG n° 981253

207	PACOTE	CONPTAN	PÃO DE LEITE: Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	1628	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 14.245,00	quatorze mil, duzentos e quarenta e cinco reais
208	PACOTE	CONPTAN	PAO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido mínimo de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	1922	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 12.493,00	doze mil, quatrocentos e noventa e três reais
Total do Lote								R\$ 59.868,05
cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinco centavos								

GRUPO/LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						TOTAL	
ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	POR EXTENSO
213	UND	FREVO	REFRIGERANTE pet 1 litros contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	5310	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	vinete e dois mil, trezentos e dois reais



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-2603202401-SAS
COMPASNET n° 90026/2024 - UASG n° 981253

10

23 - para

214	UND	INDAIA	REFRIGERANTE pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	7722	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 32.432,40	trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
215	UND	FREVO	REFRIGERANTE PITCHULINHA pet 200 ml contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	11745	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 15.855,75	quinze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
Total do Lote								
setenta mil, quinhentos e noventa reais e quinze centavos								
R\$ 70.590,15								
GRUPO/LOTE 26: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações								
ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
216	UND	FREVO	REFRIGERANTE pet 1 litros contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	1770	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 7.434,00	sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
217	UND	INDAIA	REFRIGERANTE pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	2574	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 10.810,80	dez mil, oitocentos e dez reais e oitenta centavos
218	UND	FREVO	REFRIGERANTE PITCHULINHA pet 200 ml contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	3915	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 5.285,25	cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
Total do Lote								
vinte e três mil, quinhentos e trinta reais e cinco centavos								
R\$ 23.530,05								
GRUPO/LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
318	CX	GOMETS	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unidades de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	1888	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 45.312,00	quarenta e cinco mil, trezentos e doze reais



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119-5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-2603202401-SAS
COMPRASNET n° 90026/2024 - UASG n° 981253

11

319	PCT	SIMONETTO	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	320	R\$ 17,00	✓	dezessete reais	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
320	PCT	SIMONETTO	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 50 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	816	R\$ 11,00	✓	onze reais	R\$ 8.976,00	oito mil, novecentos e setenta e seis reais
321	PCT	DANUBIO	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	656	R\$ 25,00	✓	vinte e cinco reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
322	PCT	DANUBIO	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	640	R\$ 25,00	✓	vinte e cinco reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
323	PACOTE	BIS	CHOCOLATE AO LEITE DO TIPO WAFER CROCANTE RECHEADO E COBERTO DE CHOCOLATE AO LEITE SABORES: Contém glúten. Porção de 100,8g (16 unidades). Largura: 14,6cm, Altura: 5,5cm, Profundidade: 2,7cm. Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2, B3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau em pó, farinha de soja, amendoim, permeado de soro de leite em pó, extrato de malte, sal, flocos de arroz, massa de cacau, óleo vegetal, manteiga de cacau, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol poliricinato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante, embalados em pacotes contendo 110g por embalagem. de 1° qualidade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	688	R\$ 3,29	✓	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.263,52	dois mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-2603202401-SAS
COMPASNET n° 90026/2024 - UASG n° 981253

12

324	CX	DANUBIO	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcl = 340 kl. Cho: 8,3g, ptn: 1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1º qualidade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	2400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
325	CX	NUCITA	CREME NUCITA NAPOLITANO. Creme sabor chocolate e sabor artificial de leite, avelãs e morango. Contém aromatizante sintético idêntico ao natural. Colorido artificialmente. Peso: 350 g Caixa com 24 unidades	360	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
326	PCT	POP	PIRULITO DE BOLA sabor cereja e limão com recheio de chiclete embalados em pacotes de 50 unidades	1928	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 21.208,00	vinte e um mil, duzentos e oito reais
327	UND	RITTHER	Barra de Cereal sabor AVELÃ COM CHOCOLATE. Ingredientes mínimos: xarope de glicose ou glicose de milho, aveia em flocos, flocos de arroz, aveia, açúcar, gordura de palma, estabilizante lecitina de soja, sem gordura trans, poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Embalagem primária individual de filme de políéster metalizado, pesando no mínimo 20 gramas, resistente e atóxica. Embalagem secundária de caixas de papelão reforçado contendo no máximo 360 unidades. Com validade de 08 meses após a data de fabricação.	4800	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 6.192,00	seis mil, cento e noventa e dois reais
328	UND	RITTHER	Barra de cereal sabor BANANA, AVEIA E MEL. Ingredientes mínimos: xarope de glicose ou glicose de milho, aveia em flocos, flocos de arroz, banana desidratada ou passa, açúcar, mel, gordura de palma, estabilizante lecitina de soja, sem gordura trans, poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Embalagem primária individual de filme de políéster metalizado, pesando no mínimo 20 gramas, resistente e atóxica. Embalagem secundária de caixas de papelão reforçado contendo no máximo 360 unidades. Com validade de 08 meses após a data de fabricação.	3200	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 4.128,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 15.01-2603202401-SAS
COMPRASNET nº 90026/2024 - UASG nº 981253

13

329	CX	BIS	Bombom recheado com camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 140 gramas com 20 unidades. Composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, soro de leite em pó, amendoim, leite em pó integral, óleo de soja, leite em pó desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja e poliglicerol poliricinateato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizantes.	1600	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 3.344,00	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
330	PCT	SIMONETTO	Bombom tradicional sabor caramelo, pacote de balas sabor caramelo coberto com 100% chocolate ao leite. Embalagem contém 1kg, aproximadamente 100 balas. Ingredientes: xarope de glicose, açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, leite em pó integral, composto lácteo, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, farinha de soja integral, sal, clara ovo em pó, regulador de acidez bicarbonato de sódio, emulsificantes lecitinada soja e poliricinateato, aroma natural de baunilha, aroma artificial de toffe e antioxidante BHT.	1200	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
331	CX	POPSTAR	Paçoca de amendoim - produto proveniente de matéria prima de boa qualidade, do amassamento do amendoim torrado, açúcar e sal. Acondicionado em caixa de 1Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1600	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais
Total do Lote							R\$ 227.563,52	

VALOR TOTAL GLOBAL	R\$ 512.715,24
quinhentos e doze mil, setecentos e quinze reais e vinte e quatro centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital.
FORMA DE FORNECIMENTO: Conforme Edital.
PRAZO DE PAGAMENTO: Conforme Edital.



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-2603202401-SAS
COMPRASNET n° 90026/2024 - UASG n° 981253

14

GARANTIA CONTRATUAL: 4.7. Garantia da contratação: Não haverá exigência da garantia da contratação consoante os dispostos nos artigos 96 e seguintes da Lei n° 14.133, de 2021, bem como, pelas razões constantes do Estudo Técnico Preliminar - ETP.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitante, e conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitante), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidem diretamente ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME

AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com

CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.25.1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 15.01-2603202401-SAS
COMPASNET n° 90026/2024 - UASG n° 981253

15

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, §2º, do decreto n° 5.450/2005).

Declaramos que, para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente neste processo licitatório que tem condição do regime de: me/epp, para efeito do disposto na lei 123/2006.

Fortaleza-Ceará, 21 de agosto de 2024

**RENATA DIAS
DE OLIVEIRA**

Assinado de forma digital por
RENATA DIAS DE OLIVEIRA

Dados: 2024.08.21 15:46:42
-03'00'

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - 51.028.706/0001-00
RENATA DIAS DE OLIVEIRA
CPF: 004.557.743-90
RG:99010507824 SSP CE
Proprietária - Empresária



RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA. 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1- SRP

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Razão Social: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Endereço: Rua Jose Artiro Nº 11 Pedra Branca

Fone: 85 9.9239-5054

Banco: Bradesco

E-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20

Cep: 62.870-000

Agência N.º: 0765

Conta Corrente n.º: 1043-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO/LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	Quant.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACATE fruta in natura, tipo abacate com casca verde escuro, espécie comum, características adicionais peso médio entre 500 a 1500g, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	2.160	5,60	R\$ 12.096,00
2	ABACAXI PEROLA: fruta in natura, tipo abacaxi, espécie comum, características adicionais com coroa e peso médio de 1000 g, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	UND.	CEASA	3.810	5,00	R\$ 19.050,00





3	BANANA PRATA: em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	4725,00	3,99 ✓	R\$ 18.852,75
4	LARANJA PÊRA: (casca lisa e lustrosa, sem casca murcha, sem zonas amolecidas, úmidas, mofadas e sem cheiro fermentado) classe 05 (76mm é menos de 81mm) tipo extra, no máximo de 07% de defeitos graves e leves permitidos.	KG	CEASA	4.050	3,25 ✓	R\$ 13.162,50
5	LIMÃO: selecionado em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	840	3,49 ✓	R\$ 2.931,60
6	MAÇA: in natura, espécie nacional, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	2.850	7,45 ✓	R\$ 21.232,50
7	MAMÃO FORMOSA: in natura, espécie papaia, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	4.755	5,00 ✓	R\$ 23.775,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



8	MELANCIA: in natura, espécie redonda, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de; apodrecimento.	KG	CEASA	3.645	2,86	R\$ 10.424,70
9	MELÃO JAPONES: classe (de 0,800 Kg e 1.000 kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofo, sem casca murcha ou mofada e sem manchas escuras	KG	CEASA	3.180	4,79	R\$ 15.232,20
10	TANGERINA: De Primeira. Das variedades: Mexerica ou Ponkan. Deve apresentar as características da variedade bem definidas (cor, textura, sabor), aroma levemente perfumado, estar fisiologicamente desenvolvida, sadia, isenta de substâncias nocivas à saúde. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Deverá apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachaduras e danos.	KG	CEASA	1.223	5,99	R\$ 7.325,77
11	Uva roxa, de 1ª qualidade, tamanho médio, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico transparentes sem danificação aparente.	KG	CEASA	150	10,79	R\$ 1.618,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 1						R\$ 145.701,52



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



GRUPO/LOTE 02: COTA RESERVADA P/ ME/EPP					
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações.					
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	Quant.	VALOR UNIT. VALOR TOTAL
12	ABACATE fruta in natura, tipo abacate com casca verde escuro, espécie comum, características adicionais peso médio entre 500 a 1500g, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	720	5,60 R\$ 4.032,00
13	ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, tipo abacaxi, espécie comum, características adicionais com coroa e peso médio de 1000 g, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	UND.	CEASA	1.270	5,00 R\$ 6.350,00
14	BANANA PRATA: em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	1.575	3,99 R\$ 6.284,25



15	LARANJA PÊRA: (casca lisa e lustrosa, sem casca murcha, sem zonas amolecidas, úmidas, mofoadas e sem cheiro fermentado) classe 05 (76mm é menos de 81mm) tipo extra, no máximo de 07% de defeitos graves e leves permitidos.	KG	CEASA	1.350	3,25	R\$ 4.387,50
16	LIMÃO: selecionado em condições adequada para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	280	3,49	R\$ 977,20
17	MAÇA: in natura, espécie nacional, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	950	7,45	R\$ 7.077,50
18	MAMÃO FORMOSA: in natura, espécie papaia, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	1.585	5,00	R\$ 7.925,00
19	MELANCIA: in natura, espécie redonda, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de; apodrecimento.	KG	CEASA	1.215	2,86	R\$ 3.474,90



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

20	MELÃO JAPONES: classe (de 0,800 Kg e 1.000 kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofo, sem casca murcha ou mofada e sem manchas escuras	KG	CEASA	1.060	4,79	R\$ 5.077,40
21	TANGERINA: De Primeira. Das variedades: Mexerica ou Ponkan. Deve apresentar as características da variedade bem definidas (cor, textura, sabor), aroma levemente perfumado, estar fisiologicamente desenvolvida, sadia, isenta de substâncias nocivas à saúde. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Deverá apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachaduras e danos.	KG	CEASA	407	5,99	R\$ 2.437,93
22	Uva roxa, de 1° qualidade, tamanho médio, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico transparentes sem danificação aparente.	KG	CEASA	50	10,79	R\$ 539,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 2						R\$ 48.563,18

GRUPO/LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



23	ABOBORA: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	2.550	3,00	R\$ 7.650,00
24	ACELGA: crespa, produção recente, In Natura, folhas frescas e crocantes, coloração uniforme, isentas de bolor, umidade e larvas.	KG	CEASA	1.560	3,00	R\$ 4.680,00
25	ALFACE CRESPA: fresca, de primeira qualidade, folhas integras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	UND.	CEASA	2.745	2,00	R\$ 5.490,00
26	ALHO ROXO: de primeira, sem a réstia. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	CEASA	1.553	17,99	R\$ 27.938,47
27	BATATA DOCE: isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	CEASA	1.815	4,00	R\$ 7.260,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9

28	BATATA INGLESA: extra, lisa, firme e compacta, devendo ser gráuda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	CEASA	4.020	3,50	R\$ 14.070,00
29	BETERRABA: sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos e superfície externa	KG	CEASA	1.440	3,50	R\$ 5.040,00
30	CEBOLA: extra lisa, firme, com um bom grau de maturidade, tamanho, aroma e cor própria, livre das folhas externas e grau de evolução completo, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, limpos, de material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	CEASA	4.260	4,50	R\$ 19.170,00
31	CENOURA: especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser gráuda, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadilhas e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	2.700	3,50	R\$ 9.450,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

32	CHEIRO VERDE: (cebolinha verde, e coentro), sendo: primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidos; firme e intactos; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,150kgs por mago.	UND.	CEASA	2.775	1,95 ✓	R\$ 5.411,25
33	CHUCHU: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	CEASA	2.025	2,50 ✓	R\$ 5.062,50
34	COUVE MANTEIGA: Cada maço deve ter 200 GR. Couve fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	CEASA	840	4,95 ✓	R\$ 4.158,00

✓





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

35	MILHO VERDE ESPIGA; in natura. Espiga de primeira qualidade, Tamanho médio a grande, com o coração dos Grãos, em amarelo forte. Íntegro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fornecido em embalagem limpa, seca, de material que não provoque alterações externas ou internas ao produto e não transmita odor ou sabor estranho ao mesmo.	KG	CEASA	1.845	5,49	R\$ 10.129,05
36	PEPINO: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	CEASA	675	3,15	R\$ 2.126,25
37	PIMENTÃO VERDE: frutos bem formados, íntegros, medindo de 10 a 15 cm de comprimentos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	1.875	6,50	R\$ 12.187,50





38	REPOLHO: branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	CEASA	2.693	5,35	R\$ 14.407,55
39	SALSA: Em maço, limpa e tenra. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.	UND.	CEASA	525	2,54	R\$ 1.333,50
40	TOMATE extra lisa, firme, com um bom grau de maturidade, tamanho, aroma e cor própria, livre das folhas externas e grau de evolução completo, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, limpos, de material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	CEASA	3.450	6,00	R\$ 20.700,00
41	UVA PASSA: uva passa escura, sem semente embalegem dermosoldada Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega	KG	CEASA	30	17,54	R\$ 526,20
42	Pimentão vermelho, de primeira qualidade, pesando aproximadamente 150g a unidade, firmes, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	CEASA	15	11,98	R\$ 179,70



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

43	Vagem de primeira qualidade, in natura, produtos são, limpos e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Acondicionados em bandejas de isopor envolvidas com papel filme PVC com identificação do peso.	KG	CEASA	38	12,00	R\$ 456,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 3						R\$ 177.425,97

GRUPO/LOTE 04: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
44	ABOBORA: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	850	3,00	R\$ 2.550,00
45	ACELGA: crespa, produção recente, In Natura, folhas frescas e crocantes, coloração uniforme, isentas de bolor, umidade e larvas.	KG	CEASA	520	3,00	R\$ 1.560,00
46	ALFACE CRESPA: fresca, de primeira qualidade, folhas integras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	UND.	CEASA	915	2,00	R\$ 1.830,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



47	ALHO ROXO: de primeira, sem a réstia. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	CEASA	517	17,99 ✓	R\$ 9.300,83
48	BATATA DOCE: isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	CEASA	605	4,00 ✓	R\$ 2.420,00
49	BATATA INGLESA: extra, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	CEASA	1340	3,50 ✓	R\$ 4.690,00
50	BETERRABA: sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos e superfície externa	KG	CEASA	480	3,50 ✓	R\$ 1.680,00
51	CEBOLA: extra lisa, firme, com um bom grau de maturidade, tamanho, aroma e cor própria, livre das folhas externas e grau de evolução completo, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, limpos, de material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	CEASA	1.420	4,50 ✓	R\$ 6.390,00



52	CENOURA: especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda, sem danos físicos emecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	900	3,50 ✓	R\$ 3.150,00
53	CHEIRO VERDE: (cebolinha verde, e coentro), sendo: primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidos; firme e intactos; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,150kgs por mago.	UND.	CEASA	925	1,95 ✓	R\$ 1.803,75
54	CHUCHU: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	CEASA	675	2,50 ✓	R\$ 1.687,50
55	COUVE MANTEIGA: Cada maço deve ter 200 GR. Couve fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	CEASA	280	4,95 ✓	R\$ 1.386,00

56	MILHO VERDE ESPIGA; in natura. Espiga de primeira qualidade, Tamanho médio a grande, com o coração dos Grãos, em amarelo forte. Íntegro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fornecido em embalagem limpa, seca, de material que não provoque alterações externas ou internas ao produto e não transmita odor ou sabor estranho ao mesmo.	KG	CEASA	615	5,49	R\$ 3.376,35
57	PEPINO: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	CEASA	225	3,15	R\$ 708,75
58	PIMENTÃO VERDE: frutos bem formados, íntegros, medindo de 10 a 15 cm de comprimento, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	625	6,50	R\$ 4.062,50





59	REPOLHO: branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	CEASA	897	5,35	R\$ 4.798,95
60	SALSA: Em maço, limpa e tenra. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.	UND.	CEASA	175	2,54	R\$ 444,50
61	TOMATE extra lisa, firme, com um bom grau de maturidade, tamanho, aroma e cor própria, livre das folhas externas e grau de evolução completo, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, limpos, de material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	CEASA	1.150	6,00	R\$ 6.900,00
62	UVA PASSA: uva passa escura, sem semente embalegem dermosoldada Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega	KG	CEASA	10	17,54	R\$ 175,40
63	Pimentão vermelho, de primeira qualidade, pesando aproximadamente 150g a unidade, firmes, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	CEASA	R\$ 5,00	11,98	R\$ 59,90



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

64	Vagem de primeira qualidade, in natura, produtos são, limpos e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Acondicionados em bandejas de isopor envolvidas com papel filme PVC com identificação do peso.	KG	CEASA	12	12,00	R\$ 144,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 4						R\$ 59.118,43

GRUPO/LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
65	CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	5115	25,00	R\$ 127.875,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

66	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais sadios; de 1º qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA PROPRIA	5487	24,54	R\$ 134.650,98
----	---	----	---------------	------	-------	----------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

67	CARNE BOVINA DE 1ª EM ISCA CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais sadios; de 1º qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	6975	24,99	R\$ 174.305,25
----	--	----	-----------	------	-------	----------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

68	CARNE BOVINA LACRADA, ANIMAIS SAZIOS, 1º DE qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	4371	24,98 24,30	R\$ 109.187,58
----	--	----	-----------	------	----------------	----------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

69	CARNE BOVINA MOÍDA: 1º qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1º qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária) Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	SÃO FRANCISCO	8603	17,99 17,50	R\$ 154.767,97
----	---	----	---------------	------	----------------	----------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

70	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	3255	25,00	R\$ 81.375,00
----	--	----	-----------	------	-------	---------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

71	CARNE SUÍNA: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA	5115	10,00	R\$ 51.150,00
----	--	----	-------	------	-------	---------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

72	COSTELA SUÍNA: animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA PROPRIA	3441	15,86	R\$ 54.574,26
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 5						R\$ 887.886,04
GRUPO/LOTE 06: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações.						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

✓ - 86,73
= 2.276,22

2
587.799,31
nom. 885.605,82





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

73	CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	385	25,00	R\$ 9.625,00
----	---	----	-----------	-----	-------	--------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

74	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais sadios; de 1ª qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA PROPRIA	413	24,54 24,33	R\$ 10.135,02
----	---	----	---------------	-----	----------------	---------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

75	CARNE BOVINA DE 1ª EM ISCA CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais sadios; de 1º qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	525	24,99	R\$ 13.119,75
----	--	----	-----------	-----	-------	---------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

76	CARNE BOVINA LAGARTO: animais saudios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	329	24,98 24,90	R\$ 8.218,42
----	---	----	-----------	-----	----------------	--------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

77	CARNE BOVINA MOÍDA: 1ª qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1ª qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária) Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	SÃO FRANCISCO	647	17,99 17,99	R\$ 11.639,53
----	--	----	---------------	-----	----------------	---------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

78	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1ª qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	245	25,00	R\$ 6.125,00
----	--	----	-----------	-----	-------	--------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

79	CARNE SUÍNA: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA	385	10,00	R\$ 3.850,00
----	--	----	-------	-----	-------	--------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

80	COSTELA SUÍNA: animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA PROPRIA	259	15,86	R\$ 4.107,74
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 6						
R\$ 66.820,46						
110M. 66.640,18						
GRUPO/LOTE 7 — A MPLA PARTICIPAÇÃO						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

✓ - 171,28





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

81	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO: frango congelado; de 1ª qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg., validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	LAR	12560	14,30 ✓	R\$ 179.608,00
----	---	----	-----	-------	---------	----------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

82	FRANGO - AVE TEMPERADA TRADICIONAL: peso variando entre 3,0kg e 3,6kg, ave com apresentação de peça inteira, congelada e embalada, condimentada e carnosas, contendo: H2O, sódio, glicose, Estabilizante: Tripolifosfato de Sódio, Aromatizantes: aromas naturais com óleo de semente de aipo, Realçador de sabor: Glutamato Monossódico. Contém glúten. Informações Nutricionais contendo Carboidrato, Proteína, Gordura total, Saturada e Trans, Fibra Alimentar do tipo chester. Embalagem: embalada individualmente em pacotes plástico reforçado congelados a - 18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de seis meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal). Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	TIJUCA	1520	16,90	R\$ 25.688,00
----	---	----	--------	------	-------	---------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

83	SOBRE COXA DE FRANGO: frango semi - processado; de 1ª qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	KG	MERCI	8000	11,90	R\$ 95.200,00
----	--	----	-------	------	-------	---------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



84	Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL, embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de COSTELA, ETC. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega. Inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. NÃO DEVERÁ CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECOXA, COMO PARTE DA	KG	MERCI	720	10,55	R\$ 7.596,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 7						
OK						
R\$ 308.092,00						
GRUPO/LOTE 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
OK						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
89	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA CONGELADA MERLUZA: peso mínimo de 1 kg, em filé, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	MINERVA	3150	24,90	R\$ 78.435,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



90	PEIXE DE ÁGUA DOCE CONGELADO: peso mínimo de 1 kg, cará tilápia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	TILÁPIA	1350	21,95	R\$ 29.632,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 9						
R\$ 108.067,50						
GRUPO/LOTE 10: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações. 0w						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
91	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA CONGELADA MERLUZA: peso mínimo de 1 kg, em filé, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	MINERVA	1050	24,90	R\$ 26.145,00
92	PEIXE DE ÁGUA DOCE CONGELADO: peso mínimo de 1 kg, cará tilápia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	TILÁPIA	450	21,95	R\$ 9.877,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 10						
R\$ 36.022,50						
GRUPO/LOTE 11- AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
93	LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA: calabresa grossa vácuo embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	DUBOI	684	R\$ 16,00 ✓	R\$ 10.944,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

94	LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA: 5kg em embalagem plástica original, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	GOSTOSINHA	645	R\$ 15,34 ✓	R\$ 9.894,30
95	MISTURA PARA FEIJOADADA: de 1ª qualidade, contendo ingredientes básicos para feijoadada, defumado e salgado variados, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	PERDIGÃO	1505	R\$ 15,50 ✓	R\$ 23.327,50
96	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA: congelada, tamanho médio (100g a unidade) de primeira qualidade, integras, em sacos plásticos transparentes de 01Kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	KG	FRIO GRIL & COMPANHIA	1515	R\$ 11,50 ✓	R\$ 17.422,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 61.588,30
GRUPO/LOTE 14: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações. bwl						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

106	BACON FATIADO: embalado em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 500g. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	PERDIGÃO	150	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00 ✓
107	PRESUNTO DE PERU FATIADO: cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas. com validade não inferior a 15 dias da data de entrega do produto.	KG	SEARA	392	R\$ 21,99	R\$ 8.620,08 ✓
108	QUEIJO, TIPO COALHO: embalados em pacotes ermeticamente fechados com 500g com sabor levemente ácido e salgado, massa; cozida e prensada, com textura fechada, envolvido em plástico grosso onde deverá conter todas as informações sobre o produto. com validade não inferior a 20 dias da data de entrega do produto.	KG	FP	430	R\$ 37,98	R\$ 16.331,40 ✓





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

109	QUEIJO, TIPO MUSSARELA FATIADO: fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas, com validade não inferior a 20 dias da data de entrega do produto.	KG	JAGUARIBE	462	R\$ 39,70	R\$ 18.341,40
110	SALSICHA TIPO VIENA: Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	KG	SEARA	540	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 14						R\$ 52.427,88





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

GRUPO/LOTE 16: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 esuas alterações						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
129	ACÚCAR CRISTAL: granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1000g, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	ITAMAIAS	2308	R\$ 4,13	R\$ 9.532,04
130	ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO BRANCA, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	ACHEI	993	R\$ 5,45	R\$ 5.411,85
131	ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO FINA PARBONILIZADO, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	ACHEI	660	R\$ 5,23	R\$ 3.451,80





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

132	CAFÉ: de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos pretoverdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s/amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto ríozona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade até 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	PCT	NORDESTINO	2476	R\$ 6,80	R\$ 16.836,80
-----	--	-----	------------	------	----------	---------------

K





133	FARINHA DE MANDIOCA; Farinha de Mandioca tipo 1, classe branca fina, isenta de sujidades. Produto obtido pela desidratação e moagem de raízes de mandioca, tratadas por processos tecnológicos adequados e isentas do radical cianeto, submetido ao processo de torrefação. O produto deverá ser da classe branca, seca e fina, do tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	PONTO DO FEIJÃO	230	R\$ 5,60 ✓	R\$ 1.288,00
134	FARINHA DE MILHO FLOCADA DO TIPO FLOCÃO: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido mínimo de 500g, com validade não inferior de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	NORDESTINO	717	R\$ 3,70 ✓	R\$ 2.652,90
135	FARINHA DE TRIGO: especial com fermento: características: obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 04 meses contados a partir do recebimento do produto; embalagem pacote com 1Kg;	KG	DONA BENTA	189	R\$ 4,92 ✓	R\$ 929,88